

LISA 4. ÜLEVAADE TEISTEST HEA TEADUSTAVA DOKUMENTIDEST

Nimekirjas (tabelis) on teaduseetika koodekseid, hea teadustava dokumente, juhiseid väärkäitumise menetlemiseks, soovitusi, seisukohavõtte ning deklaratsioone, mille on välja töötanud ülikoolid, teaduste akadeemiad, teadustööd rahastavad agentuurid, rahvusvahelised organisatsioonid, teadlaste ühendused või valitsusasutused. Seal hulgas on nii teadlastele, teadusasutustele, asutuste töötajatele, toimetajatele ja kirjastajatele, retsensentidele, liitude liikmetele kui ka valitsustele ja valitsusasutustele suunatud dokumente. Dokumendid on reastatud Eestist alustades, seejärel üleeuroopalised ja ülemaailmsed dokumendid, näited Euroopa riikidest ning näited väljastpoolt Euroopat. Järgnevalt on antud lühiülevaade seitsmest olulisemast dokumendist (tabelis sinisel taustal).

Eesti teadlaste eetikakoodeksi kinnitas 2002. aastal Eesti Teaduste Akadeemia. Eesti teadlaste eetikakoodeks sõnastab eetilised printsiibid, millest teadlane peab oma tegevustes lähtuma. Dokumendis seatakse sihiks teadlaste omavaheliste suhete ja teadlaste ning ühiskonna suhete korraldamine, noorte teadlaste eetiline juhendamine ning teadlase vastutuse määramine teaduse usaldusväärsuse tagamisel.

Euroopa teadlaste harta koos teadlaste värbamise koodeksiga (The European Charter for Researchers, The Code of Conduct for the Recruitment of Researchers) võttis Euroopa Komisjon vastu 2005. aastal. Harta sisaldab printsiipe ja nõudeid, millega määratletakse nii teadlaste kui ka nende tööandjate ja rahastajate rollid, kohustused ja õigused. Harta on suunatud kõikidele Euroopa Liidu teadlastele nende karjääri mis tahes astmel ja mis tahes valdkonnas nii avalikus kui ka erasektoris, võttes arvesse teadlaste mitmeid rolle, mis on seotud uurimis- ja arendustööga, aga ka juhendamise, mentorluse, administreerimis- ja juhtimisülesannetega. Üldiste printsiipidena teadlaste jaoks nimetab ja selgitab harta uurimisvabadust, eetilisi põhimõtteid, professionaalset vastutust, professionaalset hoiakut, lepingulisi ja seaduslikke kohustusi, aruandekohustust, head teadustava, tulemuste levitamist ja kasutamist, avalikkuse kaasamist, suhteid juhendajatega, juhendamise- ja juhtimisülesandeid ning pidevat professionaalset arengut. Tööandjate ja rahastajate jaoks on printsiibid professionaalide tunnustamine, mittediskrimineerimine, teadustööks sobiva keskkonna ja töötingimuste loomine, töösuhte stabiilsus ja püsivus, õiglasel rahastamis- ja palgatingimused, sooline tasakaal, karjääriplaneerimine, mobiilsuse väärtustamine, koolituse, pideva professionaalse arengu ja karjäärinõustamise võimaldamine, intellektuaalomandi õigused, kaasautorsuse toetamine, juhendamine, õpetamine, hindamis- ja tunnustussüsteemid, selged protseduurid kaebuste ja edasikaebuste käsitlemiseks, teadlaste kaasamine otsustuskogude tegevusse ning selged tingimused teadlaste töölevõtmiseks.

Teadlaste värbamise koodeks sisaldab täienduseks Euroopa teadlaste hartas loetletule üldisi printsiipe ja nõudeid, mida teadlaste tööandjad ja/või rahastajad peaksid teadlaste määramisel või töölevõtmisel järgima. Koodeksit järgivad institutsioonid ja tööandjad näitavad avalikult, et nad on võtnud endale kohustuse toimida vastutustundlikult ja auväärselt ning pakkuda teadlastele õiglasi tingimusi.

Euroopa Teadusfondi (European Science Foundation) ja teaduste akadeemiate ühenduse ALLEA (All European Academies) 2011. aastal loodud ja 2017. aastal uuendatud

Euroopa teaduseetika koodeks (The European Code of Conduct for Research Integrity) toob välja teadlastele, avalikele ja erateadusasutustele, ülikoolidele ja rahastavatele organisatsioonidele järgimiseks ja edendamiseks mõeldud printsiibid (usaldusväarsus, ausus, austus ja vastutus), kirjeldab häid teaduspraktikaid ja määratleb väärkäitumise.

2007. aastal avaldas **OECD soovitusliku juhise** valitsusasutustele teaduse usaldusväarsuse tagamiseks ja väärkäitumiste ennetamiseks (Best Practices for Ensuring Scientific Integrity and Preventing Misconduct). Juhises esitatakse võimalikud väärkäitumise definitsioonid, viisid, põhjused, soodustavad tegurid ning tagajärjed, samuti pakutakse võimalikke viise ja põhimõtteid väärkäitumisjuhtumite käsitlemiseks ja ennetamiseks. Eraldi on välja toodud kaalutlused rahvusvaheliste projektide puhul.

Singapuri deklaratsioon (Singapore Statement of Research Integrity) kui ülemaailmne juhise vastutustundlikuks teadustööks sõnastati 2010. aastal 2. maailma teaduseetika konverentsil. Printsiipidena loetletakse seal ausust, vastutustundlikkust, professionaalset viisakust ja õiglust, head valitsemist. Professionaalsete kohustustena tuuakse välja teadustöö usaldusväarsus, regulatsioonide järgimine, sobivate uurimismeetodite kasutamine, uurimisandmete selge ja täpne säilitamine, uurimistulemuste jagamine ja avaldamine, autorsuse austamine, uurimistöösse panustanute tunnustamine, õiglane ja põhjalik retsenseerimine, teatamine huvide konfliktist, avalik kommunikatsioon oma pädevuse piires, teatamine vastutustundetust uurimistegevusest, vastutustundetule uurimistegevusele reageerimine, usaldusväärsele teadustööle sobiva keskkonna loomine, ühiskonna huvide arvessevõtmine.

Rahvusvahelise teadustoimetajate nõukogu (Council of Science Editors) „**Teadusjakirjade usaldusväarsuse edendamise valge raamat**“ (White Paper on Promoting Integrity in Scientific Journal Publications) 2012. aastast käsitleb toimetajate, autorite, retsensentide ja rahastajate rolle ja kohustusi publitseerimisel ning osapoolte omavahelisi suhteid ja suhteid meediaga. Valge raamat selgitab ka väärkäitumist ning pakub juhiseid nende juhtumite käsitlemiseks.

Taani teaduseetika koodeksi (The Danish Code of Conduct for Research Integrity) 2014. aastast koostas Taani kõrgharidus- ja teadusministeeriumi ning Taani ülikoolide ühenduse loodud töögrupp. Koodeksi eesmärk on pakkuda raamistikku ühiselt kokku lepitud vastutustundliku teadustöö standardite edendamiseks ning toetada ühist arusaamist ja usaldusväärset teaduskultuuri Taanis. Tuginedes kolmele peamisele printsiibile, aususele, läbipaistvusele ja vastutusele, esitab koodeks kuus ühiselt kokku lepitud vastutustundliku teadustöö standardit (uurimistöö kavandamiseks ja läbiviimiseks, andmete käitlemiseks, publitseerimiseks ja kommunikatsiooniks, autorsuse tunnustamiseks, teaduskoostööks ning huvide konflikti puhuks), juhised õpetamiseks, koolituseks ja juhendamiseks ning juhised väärkäitumisjuhtumitele reageerimiseks. Koodeks on mõeldud juhiseks teadlastele igapäevatoos ning ühiseks aluseks, millele tuginedes institutsioonid saaksid välja töötada tegevuspoliitikaid ja protseduure oma valdkonnas.

Suurbritannia teaduseetika ameti hea teadustava (The UK Research Integrity Office's Code of Practice for Research) 2009. aastast toob esile põhilised printsiibid nii teadlastele kui ka teadusasutustele ning sõnastab standardid, mida nende printsiipide valguses tõlgendada. Printsiibid on oivalisus, ausus, seaduslikkus ja eetilisus, koostöö, vastutus, väljaõpe ja oskused ning turvalisus. Standardid pakuvad üldiseid juhiseid ning käsitlevad

lähemalt juhtimist ja juhendamist, koolitust ja mentorlust, uurimistöö kavandamist, koostööd, huvide konflikte, inimuuringuid ja isiklike andmeid, uuringuid loomadega, tervist ja turvalisust, intellektuaalomandit, rahastamist, andmete kogumist ja säilitamist, järelevalvet ja auditeerimist, retsenseerimist, publitseerimist ja autorsust ning tegutsemist väärkäitumise korral. Teadustava on mõeldud mis tahes valdkonna teadusasutustele aluseks, mille põhjal oma koodekseid välja töötada või edasi arendada, või tervikuna või osaliselt ülevõtmiseks. Seni on tava kasutanud ja heaks kiitnud mitmed rahastajad ning paljud teadusasutused, kelle hulgas on enam kui 50 ülikooli.

Tabel

Väljaandja	Dokument	Aasta	Piirkond	Sihtgrupp	Allikas
Eesti Teaduste Akadeemia	Eesti teadlaste eetikakoodeks	2002	Eesti	teadlased	http://www.akadeemia.ee/_repository/file/ALUSDOKU/D/Eetikakoodeks2002.pdf
Commission of the European Communities	Commission Recommendation on the management of intellectual property in knowledge transfer activities and Code of Practice for universities and other public research organisations	2008	Euroopa	liikmesriigid; ülikoolid ja teised avalikud teadusasutused	http://ec.europa.eu/invest-in-research/pdf/ip_recommendation_en.pdf
European Commission	The European Charter for Researchers	2005	Euroopa	Liikmesriikide teadlased, nii avaliku kui ka erasektori tööandjad ja rahastajad	https://euraxess.ec.europa.eu/jobs/charter/european-charter
European Commission	Code of Conduct for the Recruitment of Researchers	2005	Euroopa	Liikmesriikide tööandjad ja rahastajad	https://euraxess.ec.europa.eu/jobs/charter/code
European Research Council	Scientific Misconduct Strategy	2012	Euroopa	ERC taotleja või projekt	http://erc.europa.eu/sites/default/files/document/file/ERC_Scientific_misconduct_strategy.pdf

European Science Foundation	Research Integrity: global responsibility to foster common standards	2007	Euroopa		http://archives.esf.org/fileadmin/Public_documents/Publications/SPB%2030%20Research%20Integrity.pdf
European Science Foundation	Stewards of Integrity. Institutional Approaches to Promote and Safeguard Good Research Practice in Europe	2008	Euroopa		http://www.esf.org/fileadmin/Public_documents/Publications/StewardOfIntegrity.pdf
European Science Foundation, ALLEA	The European Code of Conduct for Research Integrity	2017	Euroopa	Teadlased, avalikud ja erateadusasutused, ülikoolid ja rahastajad	http://ec.europa.eu/research/participants/data/ref/h2020/other/hi/h2020-ethics_code-of-conduct_en.pdf
The Institute for Employment Studies, RESPECT project	An EU Code of Ethics for Socio-Economic Research	2004	Euroopa	teadlased	http://www.respectproject.org/ethics/412ethics.pdf
The Institute for Employment Studies, RESPECT project	The RESPECT Code of practice	2004	Euroopa	teadlased	http://www.respectproject.org/code/
NordForsk	Research Integrity in the Nordic countries – national systems and procedures	2014	Euroopa (Põhjamaad)	(ülevaade)	http://www.nordforsk.org/en/publications/publications_container/research-integrity-in-the-nordic-countries-2013-national-systems-and-procedures/view?set_language=en
2nd World Conference on Research Integrity	The Singapore Statement on Research Integrity	2010	Maailm	teadlased ja teadusasutused	http://www.singaporestatement.org/
3rd World Conference on Research Integrity	The Montreal Statement on Research Integrity in Cross-Boundary Research	2013	Maailm	Koostööpartnerid (üksikisikud ja kollektiivid)	http://www.researchintegrity.org/Statements/Montreal%20Statement%20English.pdf

	Collaborations				
Association of Internet Researchers	Ethical Decision-Making and Internet Research: Recommendations from the AOIR Ethics Committee	2012	Maailm	Teadlased, üliõpilased, eetikud ja internetiuuringut esse puutuvad asutused ning teadusasutused	http://aoir.org/reports/ethics2.pdf
Committee on Publication Ethics	Code of Conduct and Best Practice Guidelines for Journal Editors	2011	Maailm	COPE liikmed	http://publicationethics.org/resources/code-conduct
Committee on Publication Ethics	Code of Conduct for Journal Publishers	-	Maailm	COPE liikmed	http://publicationethics.org/resources/code-conduct
Council for International Organizations of Medical Sciences (CIOMS) in collaboration with the World Health Organization (WHO)	International Ethical Guidelines for Biomedical Research Involving Human Subjects	2002	Maailm	(arengu)riigid	https://cioms.ch/shop/product/international-ethical-guidelines-for-biomedical-research-involving-human-subjects-2/
Council of Science Editors	White Paper on Promoting Integrity in Scientific Journal Publications	2012	Maailm	Kõik, kes osalevad ajakirjade kirjastamise protsessis	http://www.councilscienceeditors.org/resource-library/editorial-policies/white-paper-on-publication-ethics/

				teaduskogukond; ülemaailmsed teaduse rahastamise agentuurid; ülikoolid; valitsused, sh hariduse, teaduse ja tehnoloogia ministrid; erasektor; teadus- ja kutseliidud; asjassepuutuvad rahvusvahelised teadusdistsipliini de ühendused; muud rahvusvahelised organisatsioonid	
InterAcademy Council and IAP	Responsible Conduct in the Global Research Enterprise	2012	Maailm		http://www.interacademycouncil.net/24026/28250.aspx
International Committee of Medical Journal Editors	Recommendations for the Conduct, Reporting, Editing, and Publication of Scholarly work in Medical Journals	2013	Maailm	Autorid, kes soovivad avadada ICMJE liikmesajakirjade s	http://www.icmje.org/recommendations/
International Sociological Association	Code of Ethics	2001	Maailm	ISA liikmed	http://www.isa-sociology.org/en/about-isa/code-of-ethics/

International Society of Ethnobiology	Code of Ethics	2008	Maailm	ISE liikmed	http://ethnobiology.net/code-of-ethics/
OECD	Best Practices for Ensuring Scientific Integrity and Preventing Misconduct	2007	Maailm	Avalikud asutused, valitsused	http://www.oecd.org/sti/sci-tech/40188303.pdf
OECD	Principles and Guidelines for Access to Research Data from Public Funding	2007	Maailm	Liikmesriikide riiklikud teaduspolitiika ja -rahastuse organisatsioonid	http://www.oecd.org/sti/sci-tech/38500813.pdf
OECD Global Science Forum	Investigating Research Misconduct Allegations in International Collaborative Research Projects	2009	Maailm	Rahvusvahelised teaduskoostöö projektid	http://www.oecd.org/sti/sci-tech/42770261.pdf
Society for Neuroscience	Ethics Policy	2010	Maailm	SfNi liikmed	http://www.sfn.org/member-center/professional-conduct/sfn-ethics-policy
Society for Neuroscience	Guidelines for Responsible Conduct Regarding Scientific Communication	2010	Maailm	SfNi liikmed (autorid, retsensendid, toimetajad)	http://www.sfn.org/member-center/professional-conduct/guidelines-for-responsible-conduct-regarding-scientific-communication
Society of Research Administrators International	Code of Ethics	-	Maailm	SRA rahvusvahelised esindajad	http://srainternational.org/about-sra-international/sra-code-of-ethics
UNESCO	Code of conduct for social science research	-	Maailm	teadlased	http://www.unesco.org/new/fileadmin/MULTIMEDIA/HQ/SHS/pdf/Soc_Sci_Code.pdf

Académie Royale des Sciences, des Lettres et des Beaux Arts de Belgique, Académie Royale de Médecine de Belgique, Koninklijke Vlaamse Academie van België voor Wetenschappen en Kunsten, Koninklijke Academie voor Geneeskunde van België	Code of Ethics for Scientific Research in Belgium	2009	Belgia	teadlased	https://www.law.kuleuven.be/canon_law/education/scientific_integrity/ethischecodeen.pdf
Association of Universities in the Netherlands	The Netherlands Code of Conduct for Academic Practice Principles of good academic teaching and research	2014	Holland	Kogu teaduslik õppe- ja teadustöö kõikides ülikoolides, mis on selle koodeksi heaks kiitnud; akadeemilised töötajad	http://www.vsn.nl/files/documenten/Domeinen/Onderzoek/The%20Netherlands%20Code%20of%20Conduct%20for%20Academic%20Practice%202004%20%28version%202014%29.pdf
Royal Netherlands Academy of Arts and Sciences	Scientific Integrity Complaint Procedure	2012	Holland	Kõik, kes osalevad teadustöös	https://www.knaw.nl/shared/resources/instituten/bestanden/120701KNAWScientificIntegrityComplaintProcedure.pdf

Irish Universities Association	National policy statement on Ensuring Research Integrity in Ireland	2014	Iirimaa	Iirimaa peamised teadusorganisatsioonid	http://www.iua.ie/wp-content/uploads/2014/06/National-Policy-Statement-on-Ensuring-Research-Integrity-in-Ireland-2014.pdf
Nursing and Midwifery Board of Ireland	Guidance to Nurses and Midwives Regarding Ethical Conduct of Nursing and Midwifery Research	2007	Iirimaa	Registreeritud õed ja ämmaemandad, kes tegelevad teadustööga	http://www.lenus.ie/hse/bitstream/10147/91728/1/Guide_Ethics.pdf
European University Institute	Code of Ethics in Academic Research	2013	Itaalia	Instituudi liikmed	http://www.eui.eu/Documents/ServicesAdmin/DeanOfStudies/CodeofEthicsinAcademicResearch.pdf
The National Research Fund Luxembourg	FNR Research Integrity Guidelines	-	Luksemburg	FNRi rahastatud teadusprojektid	http://www.fnr.lu/guidelines
National Committee for Research Ethics in Science and Technology	Guidelines for Research Ethics in Science and Technology	2007	Norra	teadlased	https://www.etikkom.no/globalassets/documents/english-publications/guidelines-for-research-ethics-in-science-and-technology-2008.pdf
National Committee for Research Ethics in the Social Sciences and the Humanities	Ethical Guidelines for Internet Research	2014	Norra	teadlased	https://www.etikkom.no/en/ethical-guidelines-for-research/ethical-guidelines-for-internet-research/
National Committee for Research Ethics in the Social Sciences and the Humanities	Guidelines for research ethics in the social sciences, law and the humanities	2006	Norra	teadlased	https://www.etikkom.no/globalassets/documents/english-publications/guidelines-for-research-ethics-in-the-social-sciences-law-and-the-humanities-2006.pdf
Norwegian National Research	General guidelines for research ethics	2014	Norra	teadlased	https://www.etikkom.no/en/ethical-guidelines-for-research/general-guidelines-for-research-ethics/

Ethics Committees					
Oslo and Akershus University College of Applied Sciences	Ethical Guidelines for Research	2014	Norra	HiOA liikmed	https://tilsatt.hioa.no/documents/585743/53632647/Ethical+Guidelines+for+Research/ead56ba5-f2d2-4941-9bcd-c183ea77ec4d
Polish Academy of Sciences	Good Manners in Science: A Set of Principles and Guidelines	2001	Poola	Akadeemikud ja teadustöötajad	http://www.ken.pan.pl/images/stories/pliki/goodmanners.pdf
Comité d'éthique du CNRS	Promouvoir une recherche intègre et responsable	2014	Prantsusmaa	teadlased	http://www.cnrs.fr/comets/IMG/pdf/guide_promouvoir_une_recherche_integre_et_responsable_8septembre2014.pdf
Agence Nationale de la Recherche	Politique en matière d'éthique et d'intégrité scientifique	2014	Prantsusmaa	teadlased ja teadusasutused, ANRi tegevustes osalevad inimesed	http://www.agence-nationale-recherche.fr/en/about-anr/quality-and-ethics/policy-for-ethics-and-research-integrity/
Swedish Research Council	Good research practice	2011	Rootsi	teadlased	https://publikationer.vr.se/en/product/good-research-practice/
Swedish Research Council	Conflict of Interest Policy	2006	Rootsi	Teadusnõukogu liikmed, otsustuskogude liikmed	http://www.vr.se/download/18.aad30e310abcb973578000266/1340207441717/Conflict_of_interest_policy.pdf
Deutsche Forschungsgemeinschaft	Rules of Good Scientific Practice	2013	Saksamaa	teadlased ja asutused, mis saavad DFGi rahastust	http://www.dfg.de/en/research_funding/principles_of_funding/good_scientific_practice/
Max Planck Society	Max Planck Society Guidelines and Rules on a Responsible Approach to Freedom of Research and Research Risks	2010	Saksamaa	Max Plancki ühingu töötajad	http://www.mpg.de/229644/Research_freedom

Max Planck Society	Rules of Good Scientific Practice	2009	Saksamaa	Max Plancki ühingu teadustöötajad	http://www.mpg.de/229644/Research_freedom
Finnish Advisory Board on Research Integrity	Responsible conduct of research and procedures for handling allegations of misconduct in Finland	2012	Soome	teadlased ja teadusasutused	http://www.tenk.fi/en/responsible-conduct-of-research
Department for Business, Innovation & Skills and Government Office for Science	Rigour, respect, responsibility: a universal ethical code for scientists	2007	Suurbritannia	Teadlased ja asutused	https://www.gov.uk/government/publications/universal-ethical-code-for-scientists
British Educational Research Association	Ethical Guidelines for Educational Research	2011	Suurbritannia	BERA liikmed	https://www.bera.ac.uk/researchers-resources/publications/ethical-guidelines-for-educational-research-2011
Biotechnology and Biological Sciences Research Council	Statement on Safeguarding Good Scientific Practice	2013	Suurbritannia	BBSRCi rahastatud teadlased ja üliõpilased, BBSRCi tegevuses osalevad üksikisikud	http://www.bbsrc.ac.uk/about/policies/position/policy/good-scientific-practice/
Market Research Society	Code of Conduct	2014	Suurbritannia	MRSi liikmed	https://www.mrs.org.uk/pdf/mrs%20code%20of%20conduct%202014.pdf
Research Councils UK	Policy and Guidelines on Governance of Good Research Conduct	2013	Suurbritannia	RCUKi toetatavad teaduskogukonnad (teadlased, tugipersonal,	http://www.rcuk.ac.uk/Publications/researchers/grc/

				juhid ja administratiivtöötajad)	
Social Research Association	Ethical Guidelines	2003	Suurbritannia	SRA liikmed	http://the-sra.org.uk/research-ethics/ethics-guidelines/
UK Research Integrity Office	Code of Practice for Research	2009	Suurbritannia	teadlased ja teadusasutused	http://ukrio.org/publications/code-of-practice-for-research/
Universities UK	The concordat to support research integrity	2012	Suurbritannia	Koostöölepingu allakirjutanud ja toetajad	http://www.universitiesuk.ac.uk/highereducation/Pages/Theconcordattosupportresearchintegrity.aspx#.VdNn2vTsFfA
University of Bristol	Research Governance and Integrity Policy	2014	Suurbritannia	Ülikooli liikmed	http://www.bristol.ac.uk/media-library/sites/red/documents/research-governance/rgi.pdf
University of Oxford	Academic integrity in research: Code of practice and procedure	2014	Suurbritannia	Ülikooli liikmed	http://www.admin.ox.ac.uk/personnel/cops/researchintegrity/
University of Cambridge	Misconduct in Research	2014	Suurbritannia	Ülikooli liikmed	http://www.admin.cam.ac.uk/offices/hr/policy/misconduct.html
Scientific Integrity Committee of the Swiss Academies of Arts and Sciences	Authorship in scientific publications. Analysis and recommendations	2013	Šveits		https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/25701667
Scientific Integrity Committee of the Swiss Academies of Arts and Sciences	Integrity in scientific research. Principles and procedures	2008	Šveits	teadlased, teadusasutused ja teadust edendavad asutused	http://www.akademien-schweiz.ch/en/index/Portrait/Kommissionen-AG/Wissenschaftliche-Integritaet.html
Danish Committees on Scientific Dishonesty	Guidelines for Good Scientific Practice	2009	Taani	teadlased (fookusega meditsiinil, loodus- ja	http://ufm.dk/en/publications/2009/the-danish-committees-on-scientific-guidelines-for-good-scientific-practice

				tehnikateadustel, kuid peaks sobima ka muudes valdkondades)	
Ministry of Higher Education and Science	The Danish Code of Conduct for Research Integrity	2014	Taani	Avalikud ja erateadusasutused	http://ufm.dk/en/publications/2014/the-danish-code-of-conduct-for-research-integrity
Danish Agency for Science, Technology and Innovation	National systems for handling cases of research misconduct	2013	Taani		http://www.enrio.eu/wp-content/uploads/2017/03/National_systems_for_handling_cases_on_research_misconduct.pdf
Czech Academy of Sciences	Code of Ethics for Researchers of the Czech Academy of Sciences.	2014	Tšehhi	Tšehhi teaduste akadeemia teadlased ja instituudid	http://www.avcr.cz/en/about-us/legal-regulations/code-of-ethics-for-researchers-of-the-czech-academy-of-sciences/index.html
Hungarian Academy of Sciences	Science Ethics Code of the Hungarian Academy of Sciences	2010	Ungari	Kõik Ungari teaduste akadeemia liikmed	http://mta.hu/english/statutes-105952
Australian Government; National Health and Medical Research Council; Australian Research Council	Australian Code for the Responsible Conduct of Research	2007	Austraalia	Austraalia teadusasutused ja teadlased	https://www.nhmrc.gov.au/files_nhmrc/file/publications/r39_australian_code_responsible_conduct_research_150811.pdf
Australian Research Council	Research Integrity and Research Misconduct Policy	2015	Austraalia	Viimase 7 aasta jooksul ARCi rahastatud	http://www.arc.gov.au/sites/default/files/filedepot/Public/ARC/Feedback%20and%20Complaints/ARC_Research_Integrity_and_Misconduct_Policy_Arp15.pdf

				asutused ja rahastuse taotlejad; ARCi töötajad ja kõik ARCi tegevustes osalejad	
Science Council of Japan	Code of Conduct for Scientists	2013	Jaapan	teadlased	http://www.sci.go.jp/ja/info/kohyo/pdf/kohyo-20-s3e-1.pdf
Canadian Institutes of Health Research (CIHR), Natural Sciences and Engineering Research Council of Canada (NSERC), and Social Sciences and Humanities Research Council of Canada (SSHRC)	Tri-Agency Framework: Responsible Conduct of Research	2011	Kanada	Teadlased, kes taotleavad või on saanud agentuurilt rahastust	http://www.nserc-crsng.gc.ca/NSERC-CRSNG/Governance-Gouvernance/rcr-crr_eng.asp
The National Research Council	The NRC Research Integrity Policy	2013	Kanada	NRC juhid ja töötajad	http://www.nrc-cnrc.gc.ca/eng/about/policies/research_integrity/index.html
American Anthropological Association	Statement on Ethics	2012	USA	Liikmed	http://www.americananthro.org/ParticipateAndAdvocate/Content.aspx?ItemNumber=1656
American Association for Public Opinion	Code of Professional Ethics and Practices	2015	USA	Liikmed	http://www.aapor.org/Standards-Ethics/AAPOR-Code-of-Ethics.aspx

Research					
American Chemical Society	Ethical Guidelines to Publication of Chemical Research	2015	USA	ACSi toimetajad, autorid ja retsensendid	http://pubs.acs.org/userimages/ContentEditor/1218054468605/ethics.pdf
American Historical Association	Statement on Standards of Professional Conduct	2011(updated 2017)	USA	ajaloolased	http://www.historians.org/jobs-and-professional-development/statements-and-standards-of-the-profession/statement-on-standards-of-professional-conduct
American Mathematical Society	Ethical Guidelines of the American Mathematical Society	2005	USA	Liikmed; laiema matemaatikakogukonna üksikisikud ja asutused	http://www.ams.org/about-us/governance/policy-statements/sec-ethics
American Physical Society	Guidelines for Professional Conduct	2002	USA	Liikmed	http://www.aps.org/policy/statements/02_2.cfm
American Society for Microbiology	Code of Ethics	2005	USA	Liikmed	http://www.asm.org/index.php/component/content/article/114-unknown/unknown/4089-code-of-ethics
Office of Research Integrity	Guidelines for Institutions and Whistleblowers: Responding to Possible Retaliation Against Whistleblowers in Extramural Research	1995	USA	teadusasutused	https://ori.hhs.gov/guidelines-whistleblowers
Office of Science	Federal Research	2000	USA	Riiklikult	https://ori.hhs.gov/federal-research-misconduct-policy

and Technology Policy	Misconduct Policy			rahastatud teadusprojektid ja riiklikele agentuuridele esitatud teadusrahastuse taotlused	
Royal Society of New Zealand	Code of Professional Standards and Ethics	2012	Uus-Meremaa	Seltsi liikmed	https://royalsociety.org.nz/who-we-are/our-rules-and-codes/code-of-professional-standards-and-ethics/